EDITAL PROGRAD PRÓ-PET Nº 06/2024

PROGRAMA DE APOIO À EDUCAÇÃO TUTORIAL

PRÓ-PET

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO DE ACADÊMICOS/AS BOLSISTAS

A Pró-Reitoria de Graduação, através da Comissão Institucional de Acompanhamento e Avaliação

do Programa de Apoio à Educação TUTORIAL PRÓ-PET, por meio da Chamada Pública 04/2024

da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná (FA) e

da Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI), torna público o presente

Edital no âmbito do PROGRAMA DE APOIO À EDUCAÇÃO TUTORIAL (PRÓ- PET), visando

selecionar acadêmicos/as bolsistas e voluntários para os 03 (três) Grupos de Educação Tutorial

(Grupos PRÓ-PET) de abrangência Interdisciplinar, na UEPG, a saber:

• PRÓ-PET - Interdisciplinar Matemática e Física da UEPG - Ciência e Educação

a serviço da transformação social, Tutor: Marcos Teixeira Alves;

• PRÓ-PET - Interdisciplinar: Alfabetização Integradora e Interdisciplinar INTER ALFA,

Tutora Josie Agatha Parrilha da Silva;

• PRÓ-PET - SEBISA - A Anatomia Humana integrando acadêmicos e comunidade, Tutor:

José Fabiano Costa Justus.

1. CLASSIFICAÇÃO DOS ACADÊMICOS/AS

Considerando os termos do EDITAL PROGRAD PRÓ-PET N.04/2024 e do indeferimento

dos recursos interpostos estão habilitados a participar do PRÓ PET UEPG os acadêmicos/as

conforme classificação abaixo:

PRÓ-PET - Interdisciplinar Matemática e Física da UEPG - Ciência e

Educação a serviço da transformação social

Matemática (Bacharelado ou Licenciatura - 7 vagas)

Ordem alfabética NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Ana Paula Aranna

2 Cauan Cardozo da Costa

3 Daniel Domingues

4 Danyel Silva Gavet

5 Daphyni Rodrigues de Oliveira

6 Deise dos Santos Ferreira Campos

7 João Vitor Roseira

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Leonardo Andrade de Matos

2 Luiz Sérgio Rolim de Moura

3 Donizete de Oliveira Martins

4 Pedro Henrique Machado Witkoski

5 Marcelo Ferreira

Voluntária Myrelly de Oliveira Ribeiro

Voluntário Rodrigo Felipe Alessi

Física (Bacharelado ou Licenciatura -  5 vagas)

Ordem alfabética NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Aiandra Ribeiro Gonçalves

2 Bruno Alexsandro da Silva

3 Camila Terollo

4 Emanuel Pontes Guarneri

5 Letícia de Lima Correa

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 João Henrique Castro de Oliveira

PRÓ-PET - Interdisciplinar: Alfabetização Integradora e Interdisciplinar INTER

ALFA

Licenciatura em Artes Visuais (4 vagas)

Ordem alfabética NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Ana Maria do Nascimento Avila

2 Gabriella Goles Furda

3 Juliana Ribas Sauter

4 Wendy Gabriela da Rosa

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Luna Plaviak

2 Mikchaella de Souza Dalla Favera

Bacharelado em Engenharia de Software (4 vagas)

Ordem alfabética NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Alannys Piontek da Luz

2 Rafael de Vasconcelos Darú

3 Thiago Neves de Campos

4 Vinicius Denega D'Alves

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Guilherme Domingues Galvão

2 Gustavo Alves Zanon Ricardo

Licenciatura em Ciências Biológicas (4 vagas)

Ordem alfabética NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Fabricio Canteri

2 Luciano de Oliveira Vaz

3 Rafael Santana Wichineski

4 Raiane Izabel Vidal do Prado

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Sindy Laine Coimbra de Araujo

2 Ulisses Andrade de Souza

PRÓ-PET - SEBISA - A Anatomia Humana integrando acadêmicos e comunidade

Licenciatura em Ciências Biológicas Vespertino (4 vagas)

Ordem alfabética NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Alexsandra Camargo Moreira

2 Beatriz Baroni Pereira

3 Duncan Alfredo Urban dos Santos

4 Emerson Gabriel Fidencio

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Sindy Laine Coimbra de Araujo

2 Rafael Santana Wichineski

3 Pablo Mikael Messias Luz

4 Raiane Izabel Vidal do Prado

5 Ulisses Andrade de Souza

6 Luiza Gabriely Dalzotto

Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno (3 vagas)

Ordem alfabética NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Ana Alice Souza dos Santos

2 Angelí Antonia Oliveira Rodrigues

3 Sara Lisa Müller Westphal

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Thamires Maria Gomes Teixeira

2 Maria Alanis Gabrielly Pereira

3 AgathaLorenza Koppen Zacarias

4 Fabricio Canteri

Licenciatura em Educação Física (2 vagas)

Ordem alfabética NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 David Ryan Leal dos Santos

2 Priscila Aparecida Dias

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 NÃO HÁ CLASSIFICADOS

Bacharelado em Educação Física (1 vaga)

Ordem alfabética NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Nicole Fernanda Dos Santos

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Anabelle Aparecida Pereira

2 Gabriel Brunosky Scolimoski

Medicina (1 vaga)

Ordem alfabética NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Aline Ossovski Dias

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Victor Hugo Oliveira Gomes

Odontologia (1 vaga)

Ordem alfabética NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Thais Mariana Rumpf

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO/A ACADÊMICO/A

1 Mariana Bueno de Camargo

2 Gabriele Pereira Dias

3 Luiz Fernando Marinhak

4 Maria Vitoria Mendes Franco

5 Ana Laura Rosa Santos

6 Renata Alves

7 Leonardo Manosso Guzoni

8 Alex Nunes de Lara

9 Michele de Lima

Casos omissos serão analisados pela Comissão Institucional de Acompanhamento e Avaliação

que, a seu único critério, poderá consultar a Pró-Reitoria de Graduação.

Ponta Grossa, 29 de maio de 2024.

Assinado no original

Prof. Miguel Archanjo de Freitas Junior

Pró Reitor de Graduação